
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická část 
 
Jméno a příjmení studenta Veronika Fejtová 
Studijní program Multimédia a design 
Obor/ateliér Produktový design 
Forma studia Prezenční                                     Akad. rok 2023/2024 
  
Název práce Upcycling 
Oponent práce MgA. Jan Veselský, Ph.D 
 
Studentka Veronika Fejtová ve své bakalářské práci řeší náročný úkol optimalizace úložných 
prostor. Teoretická část je nabitá informacemi o všech jednotlivých komponentech které ve 
své práci využívá a taktéž čtenáři přibližuje svou vizi produktu. Jak napovídá název této BP, 
Veronika se vydala cestou cirkulární ekonomiky, konkrétně upcyklací, kterou také správně 
popisuje v prvních dvou kapitolách své práce. Ukázky upcyclingu z ČR i světové produkce 
jsou vybrané vhodně, je zastoupený jak sériový produkt (PETing - NAHAKU), tak i 
sochařský přístup (Carsten in der Elst).  
 
Další část se striktně zabývá materiálem, se kterým má studentka bohaté zkušenosti. Je škoda 
že nám autorka nenabízí vysvětlení proč se rozhodla využívat jen a pouze tento materiál.  
 
V následujících kapitolách se Veronika zabývá problematikou stěhování a nedostatku 
úložných míst v menších bytech, a své poznatky podkládá daty (nejen) z Českého 
statistického úřadu což je chvályhodný přístup, který není standardem v bakalářských pracích. 
Taktéž rešerše konkurenčních produktů je poměrně obsáhlá a dané výrobky jsou vybrané 
vhodně, se vztahem k vlastnímu návrhu. Autorka se velmi zběžně dotýká ergonomie, kam 
z nějakého důvodu řadí i udržitelnost.  
 
Autorka se poté vrací k doplňkovým materiálům a komponentům – z mého pohledu je toto 
přeskakování kapitol chaotické a působí rušivě. Obsahově však není moc co vytýkat, autorka 
popisuje zevrubně každý detail použitých komponentů a možných technologií.  
Poslední kapitola názvem svítidla se spíš než samotnými svítidly zabývá teorií světla a je 
napsána velmi povrchně, bez logické souvislosti s produktem.  
Celkově je teoretická část napsána poměrně čtivě, ale obsahuje množství pravopisných chyb – 
i z tohoto důvodu navrhuji hodnocení B – Velmi dobře 
 
Návrh klasifikace   B – Velmi dobře 
 
 
 
V(e) Zlíně  dne  7.6.2024 
 

             
......................................……………… 
  podpis oponenta práce  

 


